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Szanowna PanI ~-or,
W odpowiedzi na pismo znak ROPS.VII.0741-123/08/08 z dnia 27 sierpnia br. pragnę
przedstawić stanowisko Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki
(IZ PO KL) dotyczące metodologii pomiaru wskaźników w ramach projektów systemowych
realizowanych w Priorytecie VII Promocja integracji społecznej.

Wskaźnik liczba klientów instytucji pomocy społecznej, którzy zakończyli udział w projektach
dotyczących aktywnej integracji mierzy liczbę uczestników projektu będących klientami
instytucji pomocy społecznej, którzy zakończyli udział w projekcie zgodnie z zaplanowaną
ścieżką uczestnictwa. Należy pamiętaĆ, iż jedna osoba może być wykazana tylko jeden raz
~amach danego wskaźnika. Zatem w sYtuacji, w której w ramach projektu z klientem
pomocy społeczne] zostarue podpisany kolejny kontrakt socjalny kontynuujący rozpoczęty
program aktywizacyjny, osobę taką należy uznać za kontynuującą udział w projekcie
oraz nie uwzględniać we wskaźniku dotyczącym osób, które zakończyły udział w projekcie.

Niemniej jednak należy zauważyć, iż w opinii IZ PO KL nie ma konieczności zawierania
dwóch odrębnych kontraktów socjalnych z tą samą osobą w projekcie systemowym
OPC/PCPR - nawet jeśli wsparcie jest kontynuowane w ramach kolejnego roku realizacji
projektu. Kwestia okresu na jaki zawierany jest kontrakt socjalny powinna pozostać
w kompetencji beneficjenta systemowego, który określając długość trwania kontraktu
socjalnego zawartego z uczestnikiem projektu uwzględnia indywidualne okoliczności
dotyczące tego uczestnika.

Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę, iż opisany powyżej sposób monitorowania udziału
osoby w projekcie należy przyjąć również podczas pomiaru wskaźnika liczba klientów
instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami socjalnymi w ramach realizowanych
projektów.

Ponadto informuję, iż powyższa kwestia zostanie doprecyzowana w Podręczniku wskaźników
PO KL.

Z poważaniem,

DW: IP, WZ, CM

r


	Page 1
	Titles
	r 

	Images
	Image 1



